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☞ Laos. Czterech chrześcijan zostało aresztowanych za organizację ceremonii pogrzebowej. Są
oskarżeni o „złamanie lokalnych zwyczajów i tradycji”. Mimo, że zatrzymani nie zostali oficjalnie
oskarżeni o żadne przestępstwo, pozostają w więzieniu w oczekiwaniu na decyzję władz o
dalszym postępowaniu. Chrześcijanie stanowią w kraju około 2% wszystkich mieszkańców i
jako przeważnie jednorodna mniejszość religijna spotykają się z ciągłymi formami
dyskryminacji, w tym z nadużyciami władzy sądowniczej. †    
    ☞ Polska.  Trybunał Konstytucyjny kraju orzekł, że tzw. aborcja eugeniczna w ustawie o
planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży
jest niezgodna z konstytucją. Decyzja ta oznacza, że przepis, na podstawie którego
dokonywana jest zdecydowana większość aborcji, zostaje uchylony. W związku z tym
zwolennicy aborcji wyrażają swoje niezadowolenie. Uczestnicy protestów m.in. profanują
świątynie i przerywają niedzielne nabożeństwa. 
   
   ☞ Irlandia. Obostrzenia związane z koronawirusem mogą doprowadzić do więzienia dla księży
odprawiających Msze z udziałem ludu. Zgodnie z przyjętą poprawką do Aktu Zdrowotnego z
1947 roku, dopuszczalne są jedynie wydarzenia na wolnym powietrzu – pod warunkiem, że
udział w nich wezmą osoby z maksymalnie 2 miejsc zamieszkania. Wśród zakazanych
wydarzeń znajdują się zebrania religijne. Wyjątek stanowią pogrzeby (pod warunkiem
obecności maksymalnie 25 osób oraz księdza). Za przestępstwo przeciwko tym przepisom
grozi grzywna w wysokości maksimum 2500 euro, uwięzienie na 6 miesięcy lub obydwie te kary
łącznie. 
   
   ☞ Ukraina. W katedrze św. Aleksandra w Kijowie święcenia kapłańskie otrzymał 71-letni
diakon. Ojciec Mikoła Jermakow pochodzi z Białorusi. Nowoprezbiter jest wymownym
potwierdzeniem, że wiek nie jest przeszkodą dla Boga i dlatego nigdy nie jest za późno, aby
odpowiedzieć na powołanie do posługi kapłańskiej. Święceń kapłańskich udzielił ordynariusz
diecezji Kijowsko-Żytomierskiej ksiądz biskup Witalij Krzywicki. 
   
    ☞ Chiny.  Jimmy Lai, milioner i potentat medialny z Hongkongu, któremu postawiono zarzuty
karne po tym, jak wspierał ruch prodemokratyczny, mówi, że nie opuści miasta ani wiary w
Boga. Działacz publiczny był wsparciem kard. Josepha Zena, który ochrzcił go w 1997 roku.
Mężczyzna jest oskarżony na podstawie nowego drakońskiego prawa dotyczącego
bezpieczeństwa narodowego, które Chiny nałożyły, omijając ustawodawstwo Hongkongu.
Zgodnie z nіm osoba uznana za winną secesji, działalności wywrotowej, terroryzmu czy zmowy
z obcymi siłami może otrzymać, co najmniej 10 lat więzienia..
   
    ☞ Stany Zjednoczone.  Stratosferyczne Obserwatorium Astronomii Podczerwonej dokonało
odkrycia: na Księżycu, w kraterze nazwanym na cześć niemieckiego jezuity ks. Krzysztofa
Klawiusza, znaleziono wodę. Co zaskakujące, naukowcy odkryli jej ślady na oświetlonej przez
słońce powierzchni. Do tej pory zakładano, że występują tylko w zimnych, zacienionych
miejscach. Krater Clavius znajduje się na południowej półkuli Księżyca. Jest widoczny z Ziemi
dzięki ogromnym rozmiarom.
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